
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  172  del  25.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

I DISTRETTI DELL’ATTRATTIVITA’ MISURA A – PROGRAMMI 

INTEGRATI PER L’ATTRATTIVITA’ TERRITORIALE TURISTICA E 

COMMERCIALE E PER IL MIGLIORAMENTO DELLA LOGISTICA 

URBANA CON I COMUNI CAPOLUOGO DI PROVINCIA – (DGR X/1613 

DEL 4 APRILE 2014). PRESA D’ATTO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno venticinque del mese di settembre alle ore 14.45 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. ENRICO PECORONI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 55177   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 

- in data 4 aprile 2014 n. X/1613 la Regione Lombardia ha pubblicato un bando per la 

presentazione di progetti avente per oggetto ”I distretti dell’attrattività: iniziative per 

l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia”; 

- con il suddetto bando la Regione Lombardia ha messo a disposizione specifici fondi volti a 

sostenere, in vista di Expo 2015, progetti di promozione alla qualificazione dell’offerta 

turistica e a un rafforzamento della sua competitività rispetto al contesto internazionale 

attraverso l’innovazione di prodotto e la valorizzazione dei network turistici locali e dei 

prodotti turistici coerenti con il nuovo posizionamento turistico di Regione Lombardia;  

 

Considerato che il Comune di Lecco ha predisposto il progetto, di cui in allegato, “La città di 

Manzoni dei Promessi Sposi tra lago e monti: nuovi orizzonti per Lecco”; 

 

Dato atto che è pervenuto lo schema di convenzione tra Regione Lombardia e i Comuni, aderenti al 

bando di cui sopra, per l’attuazione del programma d’intervento del distretto dell’attrattività; 

 

Visti: 

- il T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di  prendere atto del progetto “La città di Manzoni dei Promessi Sposi tra lago e monti: nuovi 

orizzonti per Lecco”, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale” 

(Allegato 1) e dello schema di convenzione della Regione Lombardia (Allegato 2); 
 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

          f.to VIRGINIO BRIVIO                                              f.to  ENRICO PECORONI 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  14.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 29.9.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  29.9.2014                                                               IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  ENRICO PECORONI            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


